

Hungerstrejk nu inne på 29 dagar

23 västsaharier hungerstrejkar sedan 1 november i samma fängelse som Brahim Dahane satt. Anhöriga och vänner i flyktinglägren och i Spanien sympatistrejkar, men omvärlden är tyst.

”Vi befinner oss i det fruktansvärda fängelset i Salé. Vi har nu hungerstrejkat i 29 dagar för vår värdighet och våra rättigheter, för att få en rättvis rättegång eller släppas utan villkor och begränsningar”.

Så skriver 23 västsahariska politiska fångar, Grupo Gdeim Izik, den 28 november.

Sedan ett år sitter de fängslade för att ha deltagit i protestlägret Gdeim Izik utanför Västsaharas huvudstad El Aaiún. Där hade cirka 20.000 västsaharier i en månads tid vistats i protest mot arbetslöshet, fattigdom och bostadslöshet. Lägret stormades och revs av marockansk polis den 8 november 2010 och många västsaharier greps, fängslades och torterades.

De 23 som fortfarande är fängslade utgjorde ett ledarskikt och ska ställas inför militärdomstol.

Efter 29 dagar är hälsoläget svårt för många av de hungerstrejkande.

”Sidi Ahmed Lamjaid kan inte längre röra sig och har problem med njurar och hjärta.

Mohamed Boulanguiza har förlorat 12 kilo i vikt. Ibrahim Ismaili kräks blod. Abdallahi Lakhfaoui har gått ned 9 kilo, har magsår och kan inte röra sig. Ennaama Asfari har också tappat 9 kilo, har problem med njurarna och ser dåligt”, skriver fångarna i sitt uttalande efter fyra veckor utan mat.

”Den marockanska regimen är helt likgiltig till våra krav. Därför har vi beslutat att fortsätta vår hungerstrejk tills våra krav och rättigheter är tillgodosedda.



Vi vädjar till alla internationella instanser som försvarar de mänskliga rättigheterna och som älskar rättvisan att utöva påtryckningar på den marockanska staten så att alla de politiska fångarna släpps”, skriver de.

Västsaharas president Mohamed Abdelaziz vädjade redan den 17 november till EU:s Catherine Ashton om ett ”omedelbart

ingripande för att rädda oskyldiga människor och sätta punkt för den marockanska regeringens omoraliska laglöshet, likgiltighet och förakt.”

Presidenten krävde också att samtliga västsahariska politiska fångar släpps och att de 651 försvunna västsahariernas öden klarläggs.

Lena Thunberg